
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1306/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 15. 3. do 25. 4. 2007 
 

 
 
USNESENÍ ZK/21/1307/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových 
termínů jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
Termín: 14. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1308/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zařazovat na program jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje informace o 
stavu přípravy a čerpání finančních prostředků z fondů EU a informace o činnosti 
NUTS II Severovýchod 

 

 
 

USNESENÍ  
z 21. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 10.5.2007 



 2

 
 
USNESENÍ ZK/21/1309/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    upravený rozpočet akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 21. 6. 2007 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci jednotlivých akcí v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-
Kvasiny 
Termín: průběžně 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1310/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. příjemce a finanční dotace II. kola v Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2007 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. Dotace 
dle přílohy č. 1, dotační titul 6, budou poskytnuty po přezkumu hospodaření. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2006 hodnocen s 
velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých projektech žadatele, 
na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. výše finančních odměn administrátorům Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2007 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 3. použití nevyčerpaných a vrácených prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro další žadatele v dotačních titulech 1 a 2 a v  
ostatních dotačních titulech k navýšení stávajících schválených dotací 
po předchozím posouzení  v Krajském výběrovém výboru Programu obnovy 
venkova a následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotací schváleným příjemcům ve výších dle přílohy 
č. 1 a smluv o poskytnutí finančních odměn administrátorům dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 
Termín: 31. 7. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1311/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 

samostatných projektů pro odvětví regionálního rozvoje ve výši 13 099 tis. 
Kč ve prospěch navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 39, a to běžných výdajů ve 
výši 3 399 tis. Kč a kapitálových výdajů ve výši 9 700 tis. Kč určených 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty – financování programů 



 3

podpory administrovaných oddělením regionálního rozvoje 

 2. příjemce, výše finančních dotací a využití finančních prostředků dílčího 
programu SPD 200702-Profesionalizace svazků obcí, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a dle důvodové zprávy 

 3. příjemce, výše finančních dotací a využití finančních prostředků dílčího 
programu SPD 200703-Pořízení, aktualizace a digitalizace ÚP obcí do 
2000 obyvatel , dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 

 4. příjemce, výše finančních dotací a využití finančních prostředků dílčího 
programu SPD 200704-Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci 
cyklodopravy KHK, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat schválenou změnu rozpočtu dle odstavce I/1 tohoto usnesení do 
2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
Termín: 21. 6. 2007 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvy s příjemci finančních dotací dle odst. I/2, I/3 a I/4 tohoto 
usnesení 
Termín: 31. 7. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1312/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy SPD 200605/02 ze dne 27. 10. 2006 o ponechání části 

finanční dotace z programu SPD 200605 obci Byzhradec ve výši 22.248,- Kč 
na pokračování realizace územního plánu obce dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

písemně oznámit rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o ponechání 
části dotace obci Byzhradec 
Termín: 30. 5. 2007  

 
 

 
 
USNESENÍ ZK/21/1313/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotace dle usnesení ZK/11/674/2006 společnosti MERKUR 

TOYS s.r.o. z rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2007, výdajů kapitoly 
39 určených na financování programů podpory administrovaných oddělením 
regionálního rozvoje 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace společnosti MERKUR TOYS s.r.o. 
číslo SPG 200601/4 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení                      

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě dle odstavce I/2 
Termín: 30. 6. 2007 

 



 4

 
 
USNESENÍ ZK/21/1314/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39-Regionální rozvoj o částku 256 600,- 

Kč a zároveň zvýšení kapitoly 13 - evropská integrace o částku 256 600,- Kč 
jako účelový příspěvek PO pro Centrum evropského projektování 
na financování realizace prezentačního materiálu Královéhradeckého kraje s 
názvem „Investujte v Královéhradeckém kraji“ dle Protokolu o účelovém a časovém 
vymezení poskytnutého příspěvku v příloze č. 1 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007  
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1315/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 smlouvy o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 29. 

5. 2006 o prodloužení termínu splatnosti poskytnuté půjčky ve výši 1.500.000,- Kč 
obci Velichovky do 31. 3. 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1316/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola Josefa Zemana, Náchod, Kladská 335; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 

 
 
 
 
 
 



 5

USNESENÍ ZK/21/1317/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zrušením a vyřazením Středního odborného učiliště, Malé Svatoňovice, 

17. listopadu 177 z rejstříku škol a školských zařízení ke dni 30. září 2007. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony související se zrušením a vyřazením Středního 
odborného učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 z rejstříku škol a školských 
zařízení.  
Termín 31. 12. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1318/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledky hospodaření škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem za rok 2006 

 2. rozdělení zisku do peněžních fondů dle návrhu v příloze důvodové zprávy 

 3. řešení ztrát dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit provedení úkolů souvisejících se schválenými výsledky hospodaření 
Termín: 29.5.2007 

 
 

 
 
USNESENÍ ZK/21/1319/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty - 

školství o částku 4 510 000,-Kč u kapitoly 13 

 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o 
částku 4 357 098,- Kč u kapitoly 14 a zvýšení kapitálových výdajů na grantové, 
dílčí programy a samostatné projekty o částku 152 902,- Kč u kapitoly 14 

 3. v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů u kapitoly 
14 neinvestiční dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v 
celkovém objemu 409 101,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 4. v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů u kapitoly 
14 neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 
772 225,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  a) informovat příjemce schválených darů a dotací i veřejnost o výsledku 
dotačního řízení 
Termín: do 31. 7. 2007 

  b) na základě písemných smluv o poskytnutí darů, dotací zabezpečit 



 6

bezhotovostní převod finančních prostředků příjemcům finanční podpory 
Termín: do 31. 7. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat  změny dle bodu I.1 a I.2 do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1320/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotaci ve výši 192 800,- Kč pro rok 2007 na Preventivní programy realizované 

školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi v 
Královéhradeckém kraji pro školy a školská zařízení zřizované obcemi dle přílohy 
č. 3 tohoto návrhu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele o výsledku dotačního řízení a zajistit převod schválených 
finančních prostředků školám a školským zařízením zřizovaným obcemi. 
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
 
USNESENÍ ZK/21/1321/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neinvestiční dary občanským sdružením ve výši 169 000,- Kč z kapitoly 9 - 

grantové a dílčí programy a samostatné projekty - běžné výdaje - volnočasové 
aktivity dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce schválených darů i veřejnost o výsledku dotačního řízení  
Termín: do 30. 6. 2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1322/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    záměr pilotního projektu „Notebook pro každého" Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Dvůr Králové nad Labem, 

E. Krásnohorské 2069 přijetí revolvingového úvěru ve výši do 1 mil. 
Kč, poskytnutého Komerční bankou, pobočka Dvůr Králové n.L. s podmínkou, že k 
financování projektu nebudou použity prostředky z rozpočtu zřizovatele 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

vyrozumět o výsledku projednání Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ředitele 



 7

organizace 
Termín: 31.5.2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1323/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpisu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2007 a ostatních 

státních dotací příspěvkovým organizacím, zřízeným Královéhradeckým krajem a 
obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení příspěvků na provoz o 59 tis. Kč, zvýšení investiční dotace 

příspěvkovým organizacím o 370 tis. Kč dle tabulky č. 3 přílohy usnesení, 
snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 311 tis. Kč 

 2. vyčlenění části příspěvku na provoz příspěvkových organizací v roce 2007 dle 
tab. č. 4 přílohy usnesení k úhradě ztráty z minulých let 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat o výsledku projednání bodu II. ředitele dotčených příspěvkových 
organizací 
Termín:   31.5.2007  

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2007 
Termín: 21.6.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1324/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů 

určených pro odvětví kultury ve výši 10 280 tisíc Kč a o stejnou částku zvýšení 
běžných výdajů kapitoly 16 určených na financování grantových a dílčích 
programů v roce 2007 

 2. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG200701 - podpora a 
rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy 
č.1 usnesení 

 3. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG200702 - obnova  
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č.2 usnesení 

 4. rozdělení neinvestičních dotací z běžných výdajů na obnovu kulturních památek 
z kapitoly 16 - kultura dle přílohy č. 3 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2007 

 
 

 
 



 8

USNESENÍ ZK/21/1325/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.7.2007 

 
 

 
 
USNESENÍ ZK/21/1326/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 28 zvýšení neinvestičních transferů 

obcím o 47 300 Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace obci Suchovršice ve výši 47.300,- Kč 
na poskytnutí pečovatelské služby manželům Zárubovým, rodičům trojčat, v 
roce 2007 z rozpočtu kap. 28  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení, připravit smlouvu o neinvestiční dotaci obci 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o neinvestiční dotaci obci 
Termín: 30. 6. 2007 

 3. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu I/1 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2007 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1327/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr postupu transformace příspěvkových organizací odvětví sociálních 

věcí Královéhradeckého kraje na jinou formu poskytovatele sociálních služeb v 
souladu se zněním přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
 1. zabezpečit ve spolupráci s odborem sociálních věcí a zdravotnictví naplňování 

záměru dle přílohy č. 1 

 2. v pololetních intervalech informovat zastupitelstvo kraje o způsobu naplňování 
tohoto usnesení 

 3. informovat o tomto záměru poskytovatele sociálních služeb zřizované krajem, 
města a obce na území kraje  
Termín: 31.10. 2007  



 9

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1328/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 28 – neinvestiční transfer obcím o 7 mil 

Kč ze současného zapojení hospodářského výsledku Královéhradeckého kraje z 
roku 2006 

 2. finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje na akci "Výstavba nového Domova 
důchodců v Nové Pace a jeho vybavení" ve výši 7 mil. Kč formou neinvestičního 
transferu Městu Nová Paka pro rok 2007 z kapitoly 28  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat  změny dle bodu I do druhé změny rozpočtu kraje na rok 2007  
Termín: 30.6.2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1329/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 20/1257/2007 v plném znění 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nové zřizovací listiny příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje - zařízení 

sociální péče  
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  
Domov důchodců Borohrádek  
Domov důchodců Černožice  
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem  
Domov důchodců Hradec Králové  
Domov důchodců Humburky  
Domov důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou  
Domov důchodců Lampertice  
Domov důchodců Tmavý Důl  
Domov důchodců Pilníkov  
Domov pro seniory Vrchlabí  
Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice  
Domov důchodců Malá Čermná  
Domov důchodců Náchod  
Domov důchodců Police nad Metují  
Domov důchodců Teplice nad Metují  
Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky  
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší  
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny  
Ústav sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice  
Domov Dědina, Opočno  
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Rokytnice v Orlických horách  
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou  
Domov sociálních služeb Skřivany  
dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   



 10

    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit materiál k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
Termín: 31. 5. 2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1330/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 28 zvýšení neinvestičních půjčených 

prostředků o 50.000 Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí půjčky Občanskému sdružení Sbližování – 
SDŽAL PES ve výši 50.000 Kč z rozpočtu kapitoly 28, na zajištění poradenství 
pro romské komunity a občany v Královéhradeckém kraji, s termínem 
navrácení této částky do kapitoly 28 rozpočtu kraje do 30. 11. 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení, připravit smlouvu o půjčce 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o půjčce 
Termín: 30. 6. 2007 

 3. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu I/1 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2007 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1331/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního 

programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou 
vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkovém objemu 11.015.000,- Kč dle přílohy 
č.1 se zdrojovým krytím z kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí na rok 2007 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 
Termín: 7.6.2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007  
Termín: 29.6.2007 



 11

 

USNESENÍ ZK/21/1332/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí finančních darů vítězným obcím soutěže "Čistá obec"  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02-životní prostředí na 

rok 2007 ve výši 280 000,- Kč vyčleněných pro vítěze soutěže "Čistá obec"  

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 18-zastupitelstvo kraje v běžných výdajích u 
ostatních příspěvků a darů ve výši 280 000,- Kč  

 3. poskytnutí finančních darů vítězným obcím soutěže "Čistá obec":  
Město Jaroměř - 80 000,- Kč  
Město Úpice - 40 000,- Kč  
Město Dvůr Králové nad Labem - 20 000,- Kč  
Obec Nový Hrádek - 80 000,- Kč  
Obec Voděrady - 40 000,- Kč  
Obec Česká Čermná - 20 000,- Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.6.2007 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  
podepsat darovací smlouvy s obcemi  
Termín: 29.6.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1333/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) převod neinvestiční dotace ve výši 229 367,- 
Kč Městu Náchod na akci "Sanační čerpání podzemní vody ze studny V-5 v areálu 
MW spol. s r.o. Červený Kostelec", resp. na úhradu té části nákladů, kterou nelze 
uložit soukromému subjektu  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 

ve výši 229 367,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 
a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 229 367,- Kč  

 2. poskytnutí neinvestiční dotace Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou 
nelze uložit soukromému subjektu, na akci "Sanační čerpání podzemní vody 
ze studny V-5 v areálu MW spol. s r.o. Červený Kostelec" ve výši 229 367,- Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 
Termín:29.6.2007 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 12.6.2007 



 12

 

USNESENÍ ZK/21/1334/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost sdružení obcí Vodovodní svaz Císařská Studánka o prodloužení termínu 

splatnosti půjčky ve výši 5.000.000,- Kč na výstavbu skupinového vodovodu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 5.000.000,- Kč poskytnuté sdružení 

obcí Vodovodní svaz Císařská Studánka do 31.12.2007 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce 
Termín: 29.6.2007 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat sdružení obcí Vodovodní svaz Císařská Studánka o souhlasu s 
prodloužením splatnosti půjčky  
Termín: 28.5.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1335/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytování finančních příspěvků za každý ulovený kus selete a lončáka 

prasete divokého na území Královéhradeckého kraje v roce 2007 (tzv. zástřelného) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2007 za každý odlov 

selete a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého 
kraje mimo obor 

 2. vyplácení částky 200,- Kč (tzv. zástřelného) za každý odlov selete a lončáka 
prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor v 
roce 2007 dle důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 28.5.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1336/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. změnu Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v 

lesích a způsobu kontroly jejich využití, pro období 1.1.2007 do 31.12.2013 
dle notifikace Evropské komise č. N 313/2006 ze dne 5.3.2007 

 2. neposkytnutí finančních příspěvků na vyhotovení lesních hospodářských plánů v 
digitální formě  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 13

 1. Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a 
způsobu kontroly jejich využití, pro období 1.1.2007 do 31.12.2013 
dle notifikace Evropské komise č. N 313/2006 ze dne 5.3.2007 

 2. neposkytnutí finančních příspěvků na vyhotovení lesních hospodářských plánů v 
digitální formě  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Závazných  pravidel Královéhradeckého kraje pro  poskytování 
finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití, 
pro období od 1.1.2007 do 31.12.2013 
Termín: 28.5.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1337/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ZOO Dvůr Králové a. s. o změnu čerpání schválené investiční dotace ve 

výši 5.233.400,- Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu čerpání investiční dotace ZOO Dvůr Králové a. s. ve výši 5.233.400,- 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1338/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí finančního daru Městu Trutnov ve výši 100.000,- Kč z rozpočtu 

kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary na pořádání 8. společného mistrovství České 
a Slovenské republiky v práci s motorovou pilou "Dřevorubec 2007" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí na rok 2007 

ve výši 100.000,- Kč a současné zvýšení rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo v 
běžných výdajích u ostatních příspěvků a darů ve výši 100.000,- Kč 

 2. poskytnutí finančního daru Městu Trutnov ve výši 100.000,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 6. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
 
 



 14

USNESENÍ ZK/21/1339/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu (dle důvodové zprávy) 
pro Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory v celkové výši 330.000,- Kč 
se splatností nejpozději do 31. 12. 2008 - z kapitoly 13 - rezervy běžných 
prostředků určených na kofinancování v roce 2007 

 2. smlouvu (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) o poskytnutí návratné neinvestiční 
finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
projektu pro Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci v 
souladu s přijatým usnesením 
Termín: 15. 6. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1340/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu (dle důvodové zprávy) 
pro Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis v 
celkové výši 400.000,- Kč se splatností nejpozději do 31. 12. 2008 - z kapitoly 
13 - rezervy běžných prostředků určených na kofinancování v roce 2007 

 2. smlouvu (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) o poskytnutí návratné neinvestiční 
finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
projektu pro Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci v 
souladu s přijatým usnesením 
Termín: 15. 6. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1341/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. u odvětví zdravotnictví zvýšení ostatních kapitálových výdajů v celkovém 

objemu 4,2 mil. Kč z rezervy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 



 15

 2. poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 4,2 mil. Kč pro Fakultní 
nemocnici Hradec Králové na výstavbu heliportu, který je součástí projektu 
"Fakultní nemocnice - EMERGENCY - KARIM, část stavby Heliport" z kapitoly 
15 - zdravotnictví 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2007 

 
 

 
 
USNESENÍ ZK/21/1342/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení nedaňových příjmů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2007 a současně 

zvýšení neinvestičních transferů akciovým společnostem a zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce na rok 2007 pro odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 1 

 2. zvýšení neinvestičního transferu akciové společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. ve výši 500 tis. Kč na přípravu evropských 
projektů na úkor ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na 
rok 2007 

 3. zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro rok 2007 pro odvětví 
zdravotnictví o prostředky poskytnuté z EU z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
jako vratka na předfinancování projektu "Internetizace nemocnic" a zároveň 
zvýšení dotace poskytnuté jako vratka předfinancování projektu "Internetizace 
nemocnic" dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat změny dle čl. I. tohoto usnesení do 2.úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 
Termín: 21. 6. 2007 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1343/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví dopravy u investičních 

transferů PO pro Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje u akce Hronov 
– přeložka vnitřní o 3 000 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů 
odvětví dopravy u investičních transferů obcím pro  Město Hronov na stejnou 
akci – financování z úvěru 

 2. poskytnutí investiční dotace Městu Hronov ve výši 3 000 tis. Kč na akci Hronov 
– přeložka vnitřní  

 3. v rámci odvětví dopravy snížení rozpočtu ostatních běžných výdajů o 250 
tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů obcím pro obec Mžany  

 4. poskytnutí neinvestiční dotace obci Mžany ve výši 250 tis. Kč na opravu místní 



 16

komunikace poničené přívalovými dešti 

 5. financování oprav mostů 31910-1 Dolní Rokytnice, 30326-2 Heřmánkovice a 
3027-2 Martínkovice v rámci kapitoly 10 v celkové výši 15 435,7 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací 
Termín: do 31. 5. 2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy dle bodu I/1, I/3, a I/5 do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2007 
Termín: 21. 6. 2007 

 3. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1344/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh kupní smlouvy na prodej movitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření kupní smlouvy na prodej movitého majetku Královéhradeckého kraje 

dle předloženého návrhu kupní smlouvy a úhradu kupní ceny 
ve výši 203.283.392,--Kč formou splátek po dobu 10ti let společností 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Kutnohorská 59  

 2. vyjmutí movitého majetku Královéhradeckého kraje,který je předmětem 
prodeje společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. ze správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje p.o.ke dni 1.6.2007 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu schválené kupní smlouvy  
Termín: 1.6.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1345/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    záměr převést kancelářský nábytek z dislokovaných pracovišť Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje do správy škol a školských zařízení, příspěvkových 
organizací Královéhradeckého kraje, případně jej na základě podaných žádostí 
prodat za cenu v místě a čase obvyklou nebo převést třetím subjektům 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr převést kancelářský nábytek z dislokovaných pracovišť Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje do správy škol a školských zařízení, příspěvkových 
organizací Královéhradeckého kraje, případně jej na základě podaných žádostí 
prodat za cenu v místě a čase obvyklou nebo převést třetím subjektům 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje  



 17

zabezpečit rozdělení a určení svěření do správy, předání nebo prodej kancelářského 
nábytku z dislokovaných pracovišť  Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
dle jednotlivých žádostí, potřebnosti a důležitosti a jednat o možném prodeji 
kancelářského nábytku v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
Wonkova 1142 ČR – Úřadu práce v Hradci Králové 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové , ředitelce krajského úřadu 

zabezpečit realizaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1346/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a 

dary občanskému sdružení TJ Lokomotiva Trutnov, IČ 47462965 v rámci ocenění 
nejúspěšnějších sportovců, sportovních kolektivů a trenérů ve výši 10.000,- Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
Termín: 30.6.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1347/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost města Třebechovice pod Orebem  

o bezúplatný převod areálu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Třebechovice pod Orebem, Heldovo náměstí 231 do majetku města Třebechovice 
pod Orebem, a to nemovitostí:  
budovy:  
- Třebechovice pod Orebem č.p. 231 na st.p.č. 521/4  
- Třebechovice pod Orebem č.p. 257 na st.p.č. 521/2  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 521/1, občanská vybavenost  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 521/5, výroba  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 521/6, občanská vybavenost  
pozemky:  
- st.p.č. 521/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 997 m2  
- st.p.č. 521/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 533 m2  
- st.p.č. 521/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 867 m2  
- st.p.č. 521/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2  
- st.p.č. 521/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 999 m2  
- p.p.č. 825/1 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 5005 m2  
- p.p.č. 827/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1079 m2  
- p.p.č. 2411/30 ostatní plocha-silnice o výměře 1617 m2  
Výměra pozemků celkem: 11.287 m2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat město Třebechovice pod Orebem o rozhodnutí Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.5.2007 



 18

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1348/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku obce Skalice předat místní komunikaci a pozemky pod ní, a to p.p.č. 

1004/62 a p.p.č. 1122/1 v k.ú. Skalička nad Labem, spojující obec Lochenice a 
obec Skalice, místní část Skalička a ústící do silnice č. III/2997 v km cca 10,450 
(uzlový bod není stanoven) v obci Skalice, místní část Skalička v celkové délce 
cca 0,975 do vlastnictví Královéhradeckého kraje se závěrem, že vzhledem k 
napjatému rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 a výpočtu celkového 
finančního plánu kompletní údržby a oprav silniční sítě II. a III. třídy, nelze v 
současné době nabídku obce Skalice akceptovat.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Skalici o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 25.5.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1349/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    opakovanou nabídku obce Lochenice předat místní komunikaci odbočující ze silnice 

III/29913 v km cca 0,350 (uzlový bod není stanoven) a procházející obcí Lochenice 
přes ocelový most směrem do obce Skalice v celkové délce cca 1,375 km, pozemků 
pod ní (p.p.č. 1207/1, p.p.č. 1208/12, p.p.č. 1225/2, p.p.č. 936/5 v 
k.ú. Lochenice) a mostu přes Labe do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
se závěrem, že vzhledem k napjatému rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 a výpočtu celkového finančního plánu kompletní údržby a oprav silniční 
sítě II. a III. třídy, nelze v současné době nabídku obce Lochenice akceptovat.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Lochenice o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 25.5.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1350/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje týkající se výkupů pozemků 

zastavěných silnicemi II. a III. třídy - změna ve výši kupní ceny a způsobu 
financování: 

 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1052/2006 ze dne 7. 
12. 2006  
Kupní cena: 5.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
(cena spoluvlastnického podílu: 2.500,- Kč) 



 19

Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1055/2006 ze dne 7. 
12. 2006  
Kupní cena: 4.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 3. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1056/2006 ze dne 7. 
12. 2006  
Kupní cena: 8.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 4. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1059/2006 ze dne 7. 
12. 2006  
Kupní cena: 11.850,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 5. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1060/2006 ze dne 7. 
12. 2006  
Kupní cena: 9.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 6. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1051/2006 ze dne 7. 
12. 2006  
Kupní cena: 3.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 7. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1057/2006 ze dne 7. 
12. 2006  
Kupní cena: 1.840,- Kč (tj. 40,- Kč/m2 - silnice III. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 8. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1054/2006 ze dne 7. 
12. 2006  
Kupní cena: 1.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 9. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1053/2006 ze dne 7. 
12. 2006  
Kupní cena: 7.150,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

 10. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1226/2007 ze 
dne 15. 2. 2007 
Kupní cena: 73.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2 - silnice II. tř.)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat kupní smlouvy dle přijatého usnesení 
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1351/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 26/795/2004 ze 

dne 26.2.2004 v části I. schvaluje, písm. a) takto: 
bezúplatný převod 
Převádějící: ČR-Pozemkový fond  
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Správce: Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Hořičky 66, 



 20

IČ: 48623091 
Pozemek: zapsaný na LV č. 10002 pro k.ú. a obec Choustníkovo Hradiště 
p.p.č. 289/6 - o výměře 3809 m2 zahrada 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit a podepsat sdělení Pozemkovému fondu ČR, Územní pracoviště Trutnov o 
revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.5.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1352/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1085/2006 z 

18. zasedání dne 7.prosince 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložení žádosti o darování pozemku v k.ú. a obci Rokytnice v 

Orlických horách  
Pozemek: dle KN  
- p.p.č. 743/1, zahrada o výměře 554 m2  
Dárce: město Rokytnice v Orlických horách  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických 
horách  

 2. uzavření darovací smlouvy o darování pozemku v k.ú. a obci Rokytnice 
v Orlických horách  
Pozemek: dle KN  
- p.p.č. 743/1, zahrada o výměře 554 m2  
Dárce: město Rokytnice v Orlických horách  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.2.  
Správce majetku kraje: Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických 
horách, příspěvková organizace kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat a zajistit předložení žádosti městu Rokytnice v Orlických horách o 

darování pozemku dle bodu II.1. tohoto usnesení 
Termín: 31.5.2007 

 2. uzavřít a podepsat darovací smlouvu o darování pozemku dle bodu II.2. a II.3. 
tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2007 

 
 

 
 
 
 
 
 



 21

USNESENÍ ZK/21/1353/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    výsledky poptávkového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v 

k.ú. a obci Malé Svatoňovice a v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší, a to včetně všech 
součástí a příslušenství 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí  

v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsaných na LV 470  
budovy:  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 567, jiná stavba  
pozemků:  
- st.p.č. 567 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48m2  
- p.p.č. 517/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 257 m2  
- p.p.č. 518/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 853 m2  
v k.ú.a obci Rtyně v Podkrkonoší, zapsaných na LV 1541  
budovy:  
Rtyně v Podkrkonoší č.p. 825 na st.p.č. 1233, občanská vybavenost  
pozemků:  
- st.p.č. 1233 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 956 m2  
- p.p.č. 1540/3 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 2456 m2  
- p.p.č. 3438/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 165 m2  
Výměra pozemků celkem: 4735 m2  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 
177  
Kupující: Zemní práce GS, s.r.o. Hronov, IČ 47469676, se sídlem Hronov-Zbečník 
č.p. 80, PSČ 549 31  
Kupní cena nemovitostí: 4 500 000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     prodej nemovitostí uvedených v bodě II. tohoto usnesení zájemcům:  

1. obchodní společnosti IDA PRO spol. s r.o., IČ 64792251, 542 
34 Malé Svatoňovice  
2. Václavu Vitvarovi, Zámečnická 615, 541 01 Trutnov, IČ 43469132  

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.9.2007 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat společnost IDA PRO spol. s r.o., IČ 64792251, 542 
34 Malé Svatoňovice a Václava Vitvara, Zámečnická 615, 541 01 Trutnov, 
IČ 43469132 o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle 
bodu III. tohoto usnesení 
Termín: 31.5.2007    

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1354/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   



 22

    výsledky poptávkového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu 
na nemovitosti v k.ú. a obci Nové Město nad Metují, a to včetně všech 
součástí a příslušenství  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej nemovitostí v k.ú. Nové Město nad Metují vybranému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Kupující: Eva Daňková, bytem ulice T.G.Masaryka 169, 549 01 Nové Město 
nad Metují  
Nemovitosti:  
pozemky včetně součástí a příslušenství :  
- p.p.č. 652/2 o výměře 892 m2 zahrada  
- st.p.č. 450 o výměře 1002 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství:  
- budova Nové Město nad Metují č.p.169 rod. dům na st.p.č. 450  
- garáže pro nákladní automobily na st.p.č. 450 (nejsou zapsány v katastru 
nemovitostí)  
vedlejší stavby (pomocné a doprovodné) včetně součástí a příslušenství:  
- kůlna na st.p.č. 450  
- žumpa  
- oplocení včetně podezdívky, vjezdových vrat a vrátek vchodových  
- zpevněné plochy  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  
Výměra pozemků celkem: 1894 m2  
Kupní cena: 3.610.000,- Kč  
Způsob úhrady:  
- úhrada kupní ceny ve dvou splátkách, splátkový kalendář součástí kupní 
smlouvy  
1. splátka 610.000, - Kč - bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy (zůstatek 
3.000.000,- Kč )  
2. splátka 3.000.000,- Kč - bude uhrazena z bankovního úvěru poskytnutého 
Hypotéční bankou, a.s. zastoupenou Československou obchodní bankou, a.s. 
po zřízení zástavního práva (dle bodu II.2) do 30 dnů ode dne podání uzavřené 
kupní smlouvy ke vkladu do katastru nemovitostí (zůstatek 0,- Kč)  
Financování: daň z převodu nemovitostí bude uhrazena z rozpočtu odvětví 
správa majetku kraje na rok 2007  
Náklady spojené s převodem:  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
- vklad kupní smlouvy a zástavního práva do katastru nemovitostí hradí kupující 
Jiná omezení:  
- nájemní smlouva na byt v I. NP vlevo v objektu č.p.169 a části objektu garáží 
pro nákladní automobily (prostřední garáž) na st.p.č. 450  
- nájemní smlouva na byt v I. NP vpravo v objektu č.p.169  
- nájemní smlouva na byt v II. NP vlevo v objektu č.p.169  
- nájemní smlouva na přístavbu objektu č.p.169, části objektu garáží 
pro nákladní automobily (garáž vlevo) na st.p.č. 450 a části objektu kůlny 
na stavební parcele číslo 450  
- smlouva o pronájmu - dohoda o umístění poutače na oplocení  
- smlouva o pronájmu - dohoda o umístění poutače na oplocení 

 2. zřízení zástavního práva k níže uvedeným nemovitostem ve prospěch 
Hypotéční banky, a.s. jako poskytovatele bankovního úvěru ve 
výši 3.000.000,- Kč kupujícímu - Evě Daňkové, bytem ulice 
T.G.Masaryka 169, 549 01 Nové Město nad Metují  
pozemky včetně součástí a příslušenství :  
- p.p.č. 652/2 o výměře 892 m2 zahrada  



 23

- st.p.č. 450 o výměře 1002 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují  
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství:  
- budova Nové Město nad Metují č.p.169 rod. dům na st.p.č. 450  
- garáže pro nákladní automobily na st.p.č. 450 (nejsou zapsány v katastru 
nemovitostí)  
vedlejší stavby (pomocné a doprovodné) včetně součástí a příslušenství:  
- kůlna na st.p.č. 450  
- žumpa  
- oplocení včetně podezdívky, vjezdových vrat a vrátek vchodových  
- zpevněné plochy  
vše v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 

III.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu na zřízení zástavního práva a kupní smlouvu dle 
bodu II.a bodu III. tohoto usnesení  
Termín: 30.9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1355/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změny podmínek smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej sportovní 

haly - budovy bez č.p/č.e. na st.p.č. 661 v k.ú. a obci Lázně Bělohrad včetně 
vnitřního vybavení schválených Zastupitelstvem města Lázně Bělohrad na zasedání 
města Lázně Bělohrad dne 7.března 2007 (zápis z jednání č. 3/2007) v bodech:  
- v případě, že město Lázně Bělohrad prokazatelně doloží, že se nestalo držitelem 
dotace na rekonstrukci sportovní haly ve výši minimálně 30 mil. Kč, smlouva o 
smlouvě budoucí kupní zaniká  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh změn schválených Zastupitelstvem města Lázně Bělohrad na zasedání 

Zastupitelstva města Lázně Bělohrad dne 7.března 2007 (zápis z jednání 
č. 3/2007) dle bodu I. tohoto usnesení s tím, že se městu Lázně Bělohrad 
stanovuje termín pro doložení, že se nestalo držitelem dotace na rekonstrukci 
sportovní haly ve výši minimálně 30 mil. Kč, a to do 30.11.2007. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje číslo 16/977/2006 ze dne 14.9.2006 
se zapracováním změn dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1356/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků  



 24

p. p. č. 86/6 o výměře 560 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. Poříčí u Trutnova 
Kupující:  
Eliška Preclíková a Jiří Preclík, Chrpová 457, 541 02 Trutnov  
p. p. č. 86/7 o výměře 552 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 86/8 o výměře 506 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. Poříčí u Trutnova 
Kupující:  
Dana Vondráčková a Jakub Vondráček, Libušinka 177, 541 01 Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat kupující dle bodu I. o přijatém usnesení 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1357/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

Vlastník : Královéhradecký kraj 
Nájemce : Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod 
Kupující : Václav Pokorný a MUDr. Věra Pokorná, bytem J. Pitry 448, 
517 73 Opočno 
Nemovitost : pozemek p.p.č. 436/2 (ostatní plocha) o výměře 45 m2 v 
k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Cena : 9.300,- 
Náklady spojené s převodem : 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín : 29.6.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1358/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: paní Ladislava Vávrová, bytem Strozziho čp. 1911, 508 01 Hořice 
Pozemek:  
p.p.č. 545/1 o výměře 149 m2 zahrada  
v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 
Kupní cena: 3.725,- Kč (tj. 25,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



 25

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1359/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Zámostí - Blata 
Pozemek: dle KN 
p.p.č. 580/5 o výměře 4369 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - Blata 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1360/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:  město Kostelec nad Orlicí 
Pozemky: dle KN 
- část p.p.č. 526/1 o výměře 28 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p.p.č. 
526/19 ostatní plocha - zeleň  
- část p.p.č. 526/1 o výměře 3 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p.p.č. 
526/20 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 526/1 o výměře 4 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p.p.č. 
526/21 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1245/1 o výměře 90 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p.p.č. 
1245/15 ostatní plocha - zeleň  
- část p.p.č. 1245/1 o výměře 10 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p.p.č. 
1245/16 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1245/1 o výměře 31 m2 dle GP č. 1590-437/2004 označena jako p.p.č. 



 26

1245/17 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Výměra pozemků celkem: 166 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1361/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Ohnišťany 
Pozemky:  
- p.p.č. 1231/10 o výměře 2728 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1266 o výměře 21726 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Ohnišťany 
Výměra pozemků celkem: 24454 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1362/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Pozemky: dle KN 
- část p.p.č. 818 o výměře 208 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 
818/2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 818 o výměře 44 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 



 27

818/3 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 818 o výměře 12 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 
818/4 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 818 o výměře 162 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 
818/5 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 818 o výměře 23 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 
818/6 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 818 o výměře 278 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 
818/7 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 818 o výměře 124 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 
818/8 ostatní plocha - zeleň  
- část p.p.č. 818 o výměře 264 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 
818/9 ostatní plocha - zeleň  
- část p.p.č. 818 o výměře 82 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 
818/10 ostatní plocha - zeleň  
- část p.p.č. 818 o výměře 12 m2 dle GP č. 151-136/2005 označena jako p.p.č. 
818/11 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Celková výměra pozemků: 1209 m2  
v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1363/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec  
Pozemky:  
v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 831/1 o výměře 776 m2 je dle GP č.410-235/1999 označena 
jako p.p.č. 831/6 ostatní plocha – veřejné prostranství v k.ú. Lhota za Červeným 
Kostelcem a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 831/1 o výměře 778 m2 je dle GP č.410-235/1999 označena 
jako p.p.č. 831/7 ostatní plocha – chodník v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem a 
obci Červený Kostelec  
Výměra pozemků celkem: 1554 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



 28

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30.9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1364/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Kostelec nad Orlicí  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Kostelec nad Orlicí  
p.p.č. 111/16 o výměře 1087 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 749/3 o výměře 515 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/2 o výměře 5541 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1245/3 o výměře 144 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/4 o výměře 136 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/5 o výměře 333 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 1245/6 o výměře 45 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/7 o výměře 282 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/8 o výměře 24 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
p.p.č. 1245/9 o výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1245/10 o výměře 50 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/12 o výměře 3 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/13 o výměře 3 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 1343/2 o výměře 16 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 3092/1 o výměře 598 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 8805 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30.9. 2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1365/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



 29

organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 273 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena 
jako p.p.č. 1114/8 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený 
Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 332 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena 
jako p.p.č. 1114/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený 
Kostelec  
- část p.p č.1114/4 o výměře 186 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena 
jako p.p.č. 1114/10 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený 
Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 268 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena 
jako p.p.č. 1114/11 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený 
Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 516 m2 je dle GP č.1204-526/2004 nově označena 
jako p.p.č. 1114/12 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený 
Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 500 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena 
jako p.p.č. 1114/13 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený 
Kostelec  
Výměra pozemků celkem: 2075 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30.9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1366/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Budoucí obdarovaný: obec Převýšov  
Nemovitost:  
část stavby silnice č. III/327 34  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Převýšov v úseku od křižovatky 
se silnicí III/327 35 (UB 1323 A 107), liniové staničení 2,561 km, pokračuje 
směrem ke křižovatce se silnicí III/327 21 (UB 1323 A 067), liniové staničení 
2,872 km, v celkové délce 311 metrů 

 2. darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Převýšov  
Nemovitosti:  



 30

část stavby silnice č. III/327 34  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Převýšov v úseku od křižovatky 
se silnicí III/327 35 (UB 1323 A 107), liniové staničení 2,561 km, pokračuje 
směrem ke křižovatce se silnicí III/327 21 (UB 1323 A 067), liniové staničení 
2,872 km, v celkové délce 311 metrů  
pozemky pod stavbou silnice a chodníků v k.ú. a obci Převýšov  
- část p.p č. 224/1 o výměře 3102 m2 dle GP č.97-925/2005 označena 
jako p.p.č. 224/1 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Převýšov  
- část p.p č. 224/1 o výměře 655 m2 dle GP č.97-925/2005 označena 
jako p.p.č. 224/8 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Převýšov  
- část p.p č. 224/1 o výměře 538 m2 dle GP č.97-925/2005 označena 
jako p.p.č. 224/9 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Převýšov  
- část p.p č. 239/2 o výměře 346 m2 dle GP č.97-925/2005 označena 
jako p.p.č. 239/4 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Převýšov  
- část p.p č. 239/2 o výměře 92 m2 dle GP č.97-925/2005 označena jako p.p.č. 
239/5 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Převýšov  
- část p.p č. 239/2 o výměře 209 m2 dle GP č.97-925/2005 označena 
jako p.p.č. 239/6 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Převýšov  
- část p.p č. 239/2 o výměře 228 m2 dle GP č.97-925/2005 označena 
jako p.p.č. 239/7 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Převýšov  
- část p.p č. 241/2 o výměře 1062 m2 dle GP č.97-925/2005 označena 
jako p.p.č. 241/3 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Převýšov  
Výměra pozemků celkem: 6232 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 
pozemním komunikacím dle bodu I.1. tohoto usnesení  
Termín: 30.9. 2007  

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení  
Termín: 31.3. 2008 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1367/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec  
Pozemky:  
v k.ú. Horní Kostelec a obci Červený Kostelec  
p.p č. 1035/18 o výměře 1485 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p č. 1035/19 o výměře 196 m2 ostatní plocha – zeleň  
p.p č. 1035/20 o výměře 16 m2 ostatní plocha – zeleň  



 31

p.p č. 1035/21 o výměře 33 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1035/23 o výměře 941 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1035/27 o výměře 96 m2 ostatní plocha – zeleň  
p.p č. 1035/28 o výměře 209 m2 ostatní plocha – zeleň  
p.p č. 1035/29 o výměře 34 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1035/30 o výměře 2 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1035/32 o výměře 46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1035/33 o výměře 916 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1035/35 o výměře 103 m2 ostatní plocha – zeleň  
p.p č. 1035/39 o výměře 3 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k.ú. a obci Červený Kostelec  
p.p č. 1355/2 o výměře 1332 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1355/3 o výměře 2667 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1355/4 o výměře 522 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1355/5 o výměře 301 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1355/6 o výměře 439 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1355/7 o výměře 1027 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1355/9 o výměře 195 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1355/10 o výměře 118 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1180/3 o výměře 214 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1180/4 o výměře 244 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1180/5 o výměře 1014 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1180/6 o výměře 917 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1352/6 o výměře 548 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1123/4 o výměře 49 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1123/16 o výměře 363 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1123/17 o výměře 2 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1123/18 o výměře 272 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1123/19 o výměře 122 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1123/20 o výměře 236 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p č. 1123/21 o výměře 1395 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p č. 1123/22 o výměře 1680 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p č. 1123/23 o výměře 308 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Věcné břemeno:  
na p.p.č.1123/16 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec 
vázne věcné břemeno podle smlouvy o zřízení věcného břemene č. IE-12-2000023 
Červený Kostelec-Lhota, rekonstrukce VN 557 dle GP č. 1223-1787/2004 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, 504 
02 Děčín  
Výměra pozemků celkem: 18 045 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30.9. 2007 

 
 

 
 
 
 
 



 32

USNESENÍ ZK/21/1368/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec  
Pozemky:  
- část p.p č. 1127 o výměře 940 m2 dle GP č.1017-279/1999 označena jako p.p.č. 
1127/2 ostatní plocha – chodník v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 204 m2 dle GP č.983-158/1999 označena jako p.p.č. 
1127/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 274 m2 dle GP č.983-158/1999 označena jako p.p.č. 
1127/5ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 252 m2 dle GP č.983-158/1999 označena jako p.p.č. 
1127/6 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 492 m2 dle GP č.983-158/1999 označena jako p.p.č. 
1127/7 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 405 m2 dle GP č.983-158/1999 označena jako p.p.č. 
1127/8 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 609 m2 dle GP č.983-158/1999 označena jako p.p.č. 
1127/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 121 m2 dle GP č.983-158/1999 označena jako p.p.č. 
1127/10 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 76 m2 dle GP č.983-158/1999 označena jako p.p.č. 
1127/11 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 44 m2 dle GP č.983-158/1999 označena jako p.p.č. 
1127/12 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 292 m2 dle GP č.1020-531/1999 označena jako p.p.č. 
1127/13 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 165 m2 dle GP č.1020-531/1999 označena jako p.p.č. 
1127/14 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1127 o výměře 54 m2 dle GP č.1020-531/1999 označena jako p.p.č. 
1127/15ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
Výměra pozemků celkem: 3928 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30.9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1369/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  



 33

Dárce: město Jičín  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Jičín  
p.p.č. 1991 o výměře 7 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1992 o výměře 10 m2 zahrada  
Výměra pozemků celkem: 17 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30.9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1370/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru 

Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
v k. ú. Doubrava a obci Hořice, okr. Jičín, zastavěný silnicí III/325 21 
část p.p.č. 68 o výměře 94 m2, která bude dle GP č. 196-1015/2005 označena 
jako p.p.č. 68/2  ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemku celkem: 94 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1371/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru 

Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice, okr. Jičín, zastavěné silnicí III/325 20 
- část p.p.č. 2396   díl "i" o výměře  5 m2, která bude dle GP č. 2229-
1140/2004 sloučena do p.p.č. 2432/1 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 2432/5 díly "j" a "k" o výměře 70 m2, která bude dle GP č. 2229-
1140/2004 sloučena do p.p.č. 2432/1 ostatní plocha - silnice  
- část p.p.č. 2432/6 díl "l" o výměře 8 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 
sloučena do p.p.č. 2432/1 ostatní plocha - silnice  
- část p.p.č. 2493 díly "m" a "n" o výměře 55 m2, která bude dle GP č. 2229-
1140/2004 sloučena do p.p.č. 2432/1 ostatní plocha - silnice  
- část p.p.č. 3419 díl "o" o výměře 92 m2, která bude dle GP č. 2229-1140/2004 
sloučena do p.p.č. 2432/1 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 230 m2 



 34

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
Termín: 30.  9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1372/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 

místní komunikaci 
Budoucí dárce: město Jičín 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Nemovitost: 
místní komunikace v k. ú. Robousy a obci Jičín se všemi součástmi a 
příslušenstvím v úseku od vyústění ze stávající III/328 43 (v bodě pracovně 
nazvaném C 02, kde UB nebude) v jejím km 1,157, tj. od km 0,000 až 
po křižovatku s novým úsekem silnice, který je přivaděčem k nově vybudované 
malé okružní křižovatce tj. do km 0,731, v celkové délce 731 metrů 

 2. přijetí daru a uzavření smlouvy o převodu vlastnického práva k místní 
komunikaci a pozemkům pod ní 
Dárce: město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Nemovitosti: 

  a) místní komunikace v k. ú. Robousy a obci Jičín  
se všemi součástmi a příslušenstvím v úseku od vyústění ze stávající 
III/328 43 (v bodě pracovně nazvaném C 02, kde UB nebude) v jejím 
km 1,157, tj. od km 0,000 až po křižovatku s novým úsekem silnice, který 
je přivaděčem k nově vybudované malé okružní křižovatce tj. do km 0,731, 
v celkové délce 731 metrů 

  b) pozemky pod silnicí III/328 43:  
- p.p.č. 55/11 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 56/5 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 648/43 o výměře 4456 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 652/38 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 891/6 o výměře 1959 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 891/8 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 6450 m2  
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 

místní komunikaci dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 2. po rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod 
vlastnických práv k pozemním komunikacím a k pozemkům dle 
bodu I. 2. tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2008 

 



 35

 
 
USNESENÍ ZK/21/1373/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru od města Hronov 

- mostu u Bohemie, ev. č. 401(klenba u domova důchodců) v k. ú. Malá Čermná 
spojující komunikaci p. p. č. 241/2 s p. p. č. 23 v k. ú. Malá Čermná  
Dárce: město Hronov  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem Malá Čermná 42, 
549 31 Hronov 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1374/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/324 

Prodávající:  
Irena Balcarová, bytem Lipová 5, 503 21 Stěžery - spoluvlastnický podíl 2/6 (cena 
spoluvlastnického podílu 13.553,-Kč) 
Helena Schlöglová, bytem Labská kotlina 980/30, 500 02 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 4/6 (cena spoluvlastnického podílu 27.107,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 767/30 o výměře 570 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Stěžery 
Kupní cena: 40.660,-Kč (71,34 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
Omezení vlastnického práva: na majetku vázne věcné břemeno - Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 16. 5. 2001 V-2562/2001-602 
Oprávněný: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
 
 
 
 
 



 36

USNESENÍ ZK/21/1375/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicemi II/324 a III/324 26 

Prodávající:  
Irena Balcarová, bytem Lipová 5, 503 21 Stěžery - spoluvlastnický podíl 2/6 (cena 
spoluvlastnického podílu 66.060,-Kč)  
Alena Marečková, bytem Jabloňová 471, 503 11 Hradec Králové - spoluvlastnický 
podíl 4/6 (cena spoluvlastnického podílu 132.120,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
p.p.č. 767/12 o výměře 2725 m2 ostatní plocha - silnice, zastavěný silnicí č. II/324 
p.p.č. 774/36 o výměře 53 m2 ostatní plocha - silnice, zastavěný silnicí č. III/324 
26 
v k. ú. a obci Stěžery 
Výměra pozemků celkem: 2778 m2 
Kupní cena: 198.180,- Kč (71,34 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1376/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/323 24  

Prodávající:  
František Pospíšil, bytem Kosičky čp. 45, 503 65 Kosičky 
- spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 11.150,-Kč)  
Jaroslav Pospíšil, bytem Praskačka čp. 20, 503 33 Praskačka 
- spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 11.150,-Kč)  
Jiří Pospíšil, bytem Tomáškova čp. 643/21, 500 04 Hradec Králové  
- spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 11.150,-Kč)  
Milan Pospíšil, bytem Libišany čp. 66, 533 45 Libišany 
- spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 11.150,-Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 40/8  o výměře 708 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Praskačka 
Kupní cena: 44.600,- Kč (tj. 63,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.  tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 



 37

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1377/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí III/323 24 

Prodávající:  
Jiří Pospíšil, bytem Tomáškova čp. 643/21, 500 04 Hradec Králové  
- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 441,-Kč)  
Ing. Jan Piroutek, bytem Praskačka čp. 19, 503 33 Praskačka  
- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 441,-Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 40/7 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Praskačka  
Kupní cena: 882,- Kč (tj. 63,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1378/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/3252 a III/325 31 

Prodávající: 
Rudolf Vitoušek, bytem Gagarinova 376, 530 09 Pardubice - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 38.840,- Kč) 
Jaroslava Vydrová, bytem Mrštíkova 887/6, 500 09 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 38.840,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
p.p.č. 793/10 o výměře  177 m2  ostatní plocha - silnice, zastavěná silnicí 
č. III/3252 
p.p.č. 793/12 o výměře    74 m2  ostatní plocha - silnice, zastavěná silnicí č. III/325 
31 
p.p.č. 793/28 o výměře  329 m2   ostatní plocha - silnice, zastavěná silnicí 
č. III/325 31 
p.p.č. 793/34 o výměře 1362 m2  ostatní plocha - silnice, zastavěná silnicí 
č. III/325 31 
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Výměra pozemků celkem: 1942 m2 
Kupní cena: 77.680,- Kč (tj. 40,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR na rok 2007  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  



 38

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1379/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku 

Kupující : Královéhradecký kraj 
Prodávající : Opočenská nemocniční a.s., Nádražní 169, 517 73 Opočno 
Nemovitost : pozemek p.p.č. 673/6 o výměře 248 m2 (ostatní plocha - 
manipulační plocha) v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
Cena : 43.000,- Kč 
Financování : z rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví 
Náklady spojené s převodem : 
vklad do katastru hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu dle bodu I. přijatého usnesení 
Termín : 29.6.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1380/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod nemovitostí:  

1. pozemek st.p.č.787  
2. pozemek st.p.č.788  
vše k.ú. a obec Doudleby nad Orlicí  
převodce: Královéhradecký kraj  
nabyvatel: Česká republika - Pozemkový fond ČR  
náklady spojené s převodem: 
vložení vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: do 30.06.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1381/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 



 39

ve věcech majetkových  
Pozemky: 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/280 48  
p.p.č. 442/1 o výměře 2578 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Ohnišťany, okr. Hradec Králové 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/3261  
p.p.č. 305/1 o výměře 9064 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Králíky u Nového Bydžova a obci Králíky, okr. Hradec Králové  

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/324 29 
p.p.č. 736/2 o výměře 558 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  

  d) pozemek zastavěný silnicí č. III/324 19 
p.p.č. 562/2  o výměře 5298 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Hlušice, okr. Hradec Králové  

  e) pozemky zastavěné silnicí č. II/324 
p.p.č. 767/13  o výměře 396 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 767/14 o výměře 758 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 767/15 o výměře 1407 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové  

  f) pozemek zastavěný silnicí č. II/308  
p.p.č. 576/1 o výměře 35656 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 
Omezení vlastnického práva:  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene čj.  HHMSO/1781/05-Rp1738/2005/HHK z 16.1.2006 (vodovodní 
přípojka pro rodinný dům č.p. 131 na st.p.č. 174, ul. Kladská v k. ú. Slatina 
u Hradce Králové a obci Hradec Králové) 

  g) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12 
p.p.č. 1018/1 o výměře 33047 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  h) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12 
p.p.č. 1077/1 o výměře 225 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  i) pozemek zastavěný silnicí č. III/2997  
p.p.č. 384/51 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  j) pozemek  zastavěný silnicí č. III/2992 
p.p.č. 1943/1 o výměře 533 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
pozemek zastavěný silnicí č. II/299  
p.p.č. 1947/1 o výměře 1613 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové 

  k) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 2135/10 o výměře 1523 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové 

  l) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 1973/4 o výměře 2577 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
pozemky zastavěné silnicí č. II/299  
p.p.č. 1973/5 o výměře 1003 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1973/6 o výměře  819 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

  m) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 1989/3 o výměře 5422 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

  n) pozemek zastavěný silnicí č. II/299  



 40

p.p.č. 2104/1 o výměře 16634 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/280 48  
p.p.č. 442/1 o výměře 2578 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Ohnišťany, okr. Hradec Králové 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/3261  
p.p.č. 305/1 o výměře 9064 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Králíky u Nového Bydžova a obci Králíky, okr. Hradec Králové  

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/324 29  
p.p.č. 736/2 o výměře 558 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice, okr. Hradec Králové  

  d) pozemek zastavěný silnicí č. III/324 19  
p.p.č. 562/2 o výměře 5298 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Hlušice, okr. Hradec Králové 

  e) pozemky zastavěné silnicí č. II/324  
p.p.č. 767/13 o výměře 396 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 767/14 o výměře 758 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 767/15 o výměře 1407 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Stěžery, okr. Hradec Králové 

  f) pozemek zastavěný silnicí č. II/308  
p.p.č. 576/1 o výměře 35656 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové  
Omezení vlastnického práva: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene čj. HHMSO/1781/05-Rp1738/2005/HHK z 16.1.2006 (vodovodní 
přípojka pro rodinný dům č.p. 131 na st.p.č. 174, ul. Kladská v k. ú. Slatina 
u Hradce Králové a obci Hradec Králové) 

  g) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12  
p.p.č. 1018/1 o výměře 33047 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  h) pozemek zastavěný silnicí č. III/299 12  
p.p.č. 1077/1 o výměře 225 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  i) pozemek zastavěný silnicí č. III/2997  
p.p.č. 384/51 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové, okr. Hradec Králové 

  j) pozemek zastavěný silnicí č. III/2992  
p.p.č. 1943/1 o výměře 533 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
pozemek zastavěný silnicí č. II/299  
p.p.č. 1947/1 o výměře 1613 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové 

  k) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 2135/10 o výměře 1523 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

  l) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 1973/4 o výměře 2577 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
pozemky zastavěné silnicí č. II/299  
p.p.č. 1973/5 o výměře 1003 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1973/6 o výměře 819 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  



 41

vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

  m) pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
p.p.č. 1989/3 o výměře 5422 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové 

  n) pozemek zastavěný silnicí č. II/299  
p.p.č. 2104/1 o výměře 16634 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení  

Termín: 31. 5. 2007 

 2. podepsat smlouvy o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. tohoto 
usnesení  
Termín: 30. 6. 2007 

 
 

 
 
USNESENÍ ZK/21/1382/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu užívání nemovitosti -budovy bez č.p./č.e. na st.p.č. 445 - garáž na garáž a 

sklad odpadů v obci Opočno a k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
ke všem úkonům v souvislosti se změnou užívání nemovitosti dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín : 30.5.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1383/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    nemovitý majetek Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové 

organizace kraje  
pozemky: 
st. p. č. 111 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 547/3 zahrada  
p. p. č. 547/17 ostatní plocha, jiná plocha  
budovy: 
čp. 84 na st. p. č. 111  
vše v k. ú. Černožice nad Labem  
Správce majetku: Domov důchodců Černožice, se sídlem Černožice, Revoluční 
84, IČ 00579017  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení dle  bodu I. 
Termín: 30. 6. 2007  

 
 



 42

 
USNESENÍ ZK/21/1384/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    nemovitý majetek Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové 

organizace kraje  
pozemky:  
p. p. č. 1112/38 o výměře 2297 m2 orná půda  
p. p. č. 1112/49 o výměře 728 m2 zast. plocha -obč. vyb.  
p. p. č. 1112/50 o výměře 841 m2 ost. plocha - ost. komunikace  
p. p. č. 1112/51 o výměře 788 m2 zast. plocha - obč. vyb.  
p. p. č. 1112/52 o výměře 1064 m2 orná půda  
budovy:  
čp. 506 na p. p. č. 1112/49 a 1112/51  
vše v k. ú. České Meziříčí  
Správce majetku: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno, se sídlem Opočno, 
Kupkovo nám. 1332, IČ 428 86 163  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. 
Termín: 30. 6. 2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1385/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru za uplynulé období včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje a Ing. Zdeňku Krausovi, 

členu Rady Královéhradeckého kraje 
jednat s Městem Hradec Králové o bezúplatném převodu nemovitostí v areálu 
Střední průmyslové školy Hradec Králové, Hradecká 647 v majetku Města Hradec 
Králové do majetku Královéhradeckého kraje a o výsledku jednání informovat 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1386/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu " Zásad řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle § 
46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů", která 
proběhla na základě přijetí zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 10. 5. 2007 

 



 43

 
 
 
USNESENÍ ZK/21/1387/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. žádost obce Provodov-Šonov o poskytnutí finanční pomoci při opravě opěrné 

hráze rybníka 

 2. žádost obce Hejtmánkovice o finanční příspěvek na vybavení kuchyně 

 3. žádost Města Jaroměř o finanční pomoc na provedení analýzy zdravotních rizik 
v souvislosti s neúměrným nárůstem počtu projížedějících vozidel v návaznosti 
na budoucí výstavbu dalších dálničních úseků dálnice D 11, souvisejících 
obchvatů a přeložek silnic I. třídy 

 4. žádost obce Lochenice o posouzení a rozhodnutí o nabídce obce Lochenice 
na bezúplatný převod místní komunikace do majetku Královéhradeckého kraje 

 5. odpověď Ing. Adamu Zárubovi na informaci o předání Petice za zastavení 
projektu spalovny komunálního odpadu "EVO" Opatovice Zastupitelstvu 
Pardubického kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti 
dle odstavce I/3 
Termín: 21. 6. 2007 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti 
dle odstavce I/2 
Termín: 21. 6. 2007 

 3. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti 
dle odstavce I/1 
Termín: 21. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1388/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření smlouvy o směně nemovitostí mezi Královéhradeckým krajem a 

ČR-Úřadem práce v Hradci Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o směně nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a nemovitostí 

ve vlastnictví ČR-Úřadu práce v Hradci Králové v souladu s předloženým návrhem 
smlouvy za podmínek: 

 1. udělení výjimky Vládou ČR podle ust. § 21 zákona č. 219/2000 Sb. k uzavření 
smlouvy o směně nemovitostí 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o bezúplatném převodu uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a Okresním úřadem v Hradci Králové v r. 2002 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  a) ve spolupráci s Úřadem práce v Hradci Králové zajistit projednání smlouvy o 



 44

směně v Regionální dislokační komisi a Vládní dislokační komisi  
Termín: 31. 10. 2007 

  b) projednat s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových uzavření 
dodatku ke Smlouvě o bezúplatném převodu ve věci nakládání s 
nemovitostí Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.10.2007 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu o směně nemovitostí v souladu s přijatým usnesením  
Termín: 31.12.2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1389/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený Registrační list a návrh Podmínek k projektu „Aktivity 

Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje II.“ Do 7. výzvy Společného regionálního 
operačního programu, opatření 3.3 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podpisu Podmínek Rozhodnutí po schválení Radou Královéhradeckého kraje  
Termín: 25. července 2007 

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1390/2007   
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení č. 21/1337/2007 ze dne 10. května 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu čerpání investiční dotace ZOO Dvůr Králové a. s. ve výši 5.233.400,- 

dle tabulky uvedené v důvodové zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31. 5. 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 

 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


